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ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA

Vážení spoluobčané,

březen se letos v Karviné nesl ve sportovním duchu. Podařilo se nám 
to, že jako historicky první město nejen v České republice, ale i v Evro-
pě jsme uspořádali hokejový NHL den, který se poprvé konal mimo 
území Ameriky. Druhým evropským městem, které organizovalo tuto 
hokejovou akci, bylo finské Tampere.  Myslím si, že tato sportovní udá-
lost přilákala nejen skalní fanoušky hokeje, ale mnoho dalších spor-
tovních nadšenců. Organizačně se jednalo o poměrně náročnou akci, 
do které se zapojilo mnoho subjektů, včetně dobrovolníků. Odměnou 
pak pro všechny byla skvělá reklama Karviné a obrovské množství 
spokojených návštěvníků nejen z našeho města. Takže všem, kdo 
se na přípravách podíleli, patří velké poděkování. Jsem přesvědčen,  
že v Karviné je sport celkově na perfektní úrovni, a to nejen díky finanč-
ní podpoře města, kterou se snažíme plošně udržovat pro všechny 
sportovní kluby a oddíly i přes stávající ekonomickou a energetickou 
krizi, ale také díky všem, kteří jednotlivé kluby a celky vedou, trénují 
a obětují jim svůj volný čas. A právě tyto lidi jsme i letos ocenili na již 
tradiční každoroční akci Sportovec roku. Poděkovali jsme tak nejen 
všem sportovcům, ale také trenérům a funkcionářům za jejich celo-
roční práci a nasazení, se kterým se věnují našim dětem a mládeži,  
což je skvělé a jsem za to rád.

S úctou
Jan Wolf, primátor

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ
Periodický tisk územního samosprávného celku 
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Titulní foto: Marek Běhan – NHL Den hokeje v Česku, ohlédnutí za úspěšnou akcí na str. 6

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Pozvánka na květnové 
zasedání zastupitelstva
Zveme vás na  5. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které 
se bude konat v pondělí 15. května 2023 od 15 hodin ve velkém 
sále Obchodně podnikatelské fakulty Karviná Slezské univerzity. 
Podrobnosti ke konání zasedání budou oznámeny na úřední des-
ce Magistrátu města Karviné.

Pravidelně gratulujeme 
k životnímu jubileu
K významnému životnímu jubileu 90 let přišel poblahopřát panu 
Aloisi Chmelařovi z Karviné-Ráje primátor města Jan Wolf. V pří-
jemné atmosféře rodinného prostředí oslavenec zavzpomínal 
na svá léta spojená s hornictvím i aktivní činností v kroužku krojo-
vaných horníků. K přání stálého zdraví se rádi připojujeme. 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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INVESTICE

Obchodně podnikatelská fakulta připravuje CEPIS
V příštích letech přibude v Karviné nová mo-
derní budova CEPISu. CEPIS je zkratka ang-
lického názvu, který v překladu do češtiny 
znamená Centrum podnikání, profesních 
a mezinárodních studií. „V prvé řadě tam bu-
deme mít výuku našeho unikátního studijního 
programu Inovativní podnikání, který je speci-
fický tím, že studenti nechodí na klasické semi-
náře a přednášky, ale učí se týmově, zakládají 
si své vlastní firmy. K tomu potřebují speciální 
prostory nejen pro výuku, ale i pro aktivity, které 
jsou s tím spojené. Dalším studijním progra-
mem bude Digitální business a  třetí aktivitou 
jsou zahraniční studenti a  výuka v angličtině. 
Máme akreditovaný program Economics and 
management, a to od bakalářského přes na-
vazující magisterské až po doktorské studium,“ 
prozradil prorektor pro vědu a  zahraniční 
styky Slezské univerzity Daniel Stavárek. 
Budova CEPISU vyroste na místě starého 
dopravního hřiště, mezi budovou Městské 
policie Karviná a Obchodně podnikatelskou 

fakultou. O dopravní hřiště ale Karviná nepři-
jde, začaly přípravné práce na jeho vybudo-
vání v jiné části města. „Jsme v současné době 
s OPF dohodnuti na převodu pozemků na stav-
bu samotné budovy CEPISu. Součástí dohody 
je, že tam budou nová parkovací místa a nové 
přístupové cesty. Počítáme s tím, že i  město 
Karviná se na budování těchto okolních ploch 
bude podílet. Současné dopravní hřiště je v ne-
vyhovujícím stavu, město Karviná buduje nové 
za Základní školou Prameny v  Karviné-Ráji,“ 
upřesnil primátor Karviné Jan Wolf (ČSSD). 

Slezská univerzita musela splnit podmínky 
pro výstavbu, jako je co  nejmenší energe-
tická náročnost a soulad se životním pro-
středím. „Technologicky je budova postavena 
na geotermálních vrtech, na fotovoltaických 
panelech a  je energeticky téměř soběstačná. 
Kromě toho, že má tyto technologie, bude mír-
ně nad vodní plochou. Ta nemá jen estetický 
účinek, ale bude i budovu ochlazovat, zejména 

v letním období, což ještě víc sníží nároky na kli-
matizaci. Je to zelená budova postavena z vel-
ké části z přírodních materiálů a i vnitřní design 
bude odpovídat moderním trendům z hlediska 
estetiky a funkčnosti. V této chvíli je CEPIS jediný 
projekt v rámci Moravskoslezského, Ústeckého 
a Karlovarského kraje, který byl podán do ostré 
výzvy v České republice. Projekt je v nejpokroči-
lejší fázi rozpracovanosti, máme zpracovanou 
studii proveditelnosti, která podrobně specifi-
kuje jak výstavbu, tak i provozování budovy, 
hodnotí všechna rizika, která jsou s  tím spoje-
ná, a nyní bude probíhat hodnotící proces,“ do-
dal Daniel Stavárek. Kromě výuky tady bude 
také probíhat celá řada aktivit na podporu 
podnikání, propojí se podnikatelský svět se 
studenty, kteří budou čerpat nabyté zkuše-
nosti regionálních podnikatelů. „První staveb-
ní práce by měly být zahájeny na počátku roku 
2025 a pokud stavba bude probíhat podle plá-
nu, první studenty bychom uvítali v září 2027,“ 
uzavřel prorektor.

Řidiči na Studentské vyhlíží z oken nové parkoviště
Kvůli narůstajícímu počtu osobních auto-
mobilů volají řidiči po nových parkovacích 
místech. Město řeší tyto požadacky postup-
ně. Aktuálně se realizují téměř tři desítky no-
vých parkovacích míst na ulici Studentské 
v  Karviné-Mizerově. Na ploše mezi pizzerií  
a  bytovým domem čp. 2363 se počítá rov-
něž i s instalací veřejného osvětlení či odve-
dením dešťových vod. Parkoviště by mělo 
začít sloužit svému účelu na přelomu dubna 
a května tohoto roku.

Denní stacionář V Aleji se připravuje na rekonstrukci
Budovu Denního stacionáře v Karviné-Ráji čeká zasloužená rekonstrukce. Objekt, který 
na ulici V Aleji provozují Sociální služby Karviná, projde modernizací, po které bude klien-
tům umožněn pohyb po celém zařízení a rozšíří se nabídka denních služeb a aktivit. Sta-
vební úpravy počítají s opravou a zateplením fasády a střechy, opravou venkovní terasy, ale 
i vybraných částí interiérů. K vyššímu komfortu zařízení přispěje dále výměna výtahu pro 
imobilní osoby, nové rozvody elektřiny, vody a kanalizace včetně zařizovacích předmětů 
a obkladů. V  denním stacionáři budou poskytovány služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení. K jejich psychické pohodě a uvol-
nění svalového napětí bude sloužit i hydromasážní vana, s jejímž pořízením se při rekon-
strukci také počítá. Po zpracování projektové dokumentace a studie proveditelnosti bude 
podána žádost o  dotaci předmětného projektu v rámci programu IROP. Vlastní realizace 
stavebních prací je plánována v roce 2025.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Úprava úředních hodin

S účinností od 1. dubna tohoto roku dochá-
zí k prodloužení úředních hodin na karvin-
ském magistrátu. V pondělí a ve středu se 
přepážková pracoviště uzavřou až v 17.30 
hodin. Úřední hodiny tedy jsou nově v pon-
dělí a ve středu od 7.30 do 17.30 hodin. 
Během zimního období byly úřední hodiny 
zkráceny do 17.00 hodin z důvodu energe-
tických úspor.

Zápisy do základních škol

Zápisy k povinné školní docházce se pod-
le školského zákona konají v období  
od 1. do 30. dubna 2023. Bližší informace 
najdete vždy na webových stránkách školy, 
do které budete své dítě zapisovat. Přehled-
ná tabulka základních škol s jejich jednotli-
vými termíny zápisů je k dispozici na webu 
města https://1url.cz/@zapisy.

Celoplošná deratizace 

Speciální ochrannou dezinfekci, dezinsek-
ci a deratizaci je povinna podle potřeby 
zajistit každá podnikající fyzická osoba, 
právnická osoba a každá osoba při likvida-
ci původců nákaz, při zvýšeném výskytu 
škodlivých a epidemiologicky významných 
členovců, hlodavců a dalších živočichů, aby 
nebyla způsobena újma na zdraví obyva-
telstva a ekonomické škody. Na území na-
šeho města je tato povinnost ustanovena 
obecně závaznou vyhláškou O provedení 
speciální ochranné deratizace na území 
města. Proto bude i v letošním roce město 
v měsících duben a září provádět celoploš-
nou deratizaci na území města, a to nejen 

v budovách města, ale i na městských po-
zemcích. Pravidelná deratizace slouží jako 
prevence v zajištění objektů proti vnikání 
hlodavců, znemožnění jejich zahnízdění, 
rozmnožování, jejich pohybu na veřejných 
plochách a  především zabránění vzniku 
a šíření infekčních nemocí. Apelujeme pro-
to na občany, aby nevyhazovali zbytky jídla 
z oken, nevhazovali je do odpadových ná-
dob, nerozhazovali je po okolí ve snaze kr-
mit holuby a toulavé kočky a nesplachovali 
je do toalet. V opačném případě mají hlo-
davci ideální podmínky pro jejich množení.

Nebytové prostory

Odbor majetkový magistrátu nabízí k pro-
nájmu nebytové prostory, prodejny, v by-
tových domech na náměstí Budovatelů  
v  Karviné-Novém Městě v čp. 1416/7 
(131  m2, z toho 67 m2 prodejna) a čp. 
1421/17 (70 m2, z toho 45 m2 prodejna), 
případně v ulici U Svobodáren čp. 1303/10 
(85 m2, z toho 25 m2 prodejna). V případě 
zájmu kontaktujte telefonicky paní Radmi-
lu Góreckou na čísle 596 387 323. Aktuální 
nabídku nebytových prostor najdete vždy 
zveřejněnou na úřední desce magistrátu.

Elektro putuje k ASEKOLu

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho 
každodenního života a jen těžko si jej bez 
nich dokážeme představit. Elektroodpad 
je tak v současné době jedním z nejrych-
leji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění 
sběru a recyklace již vysloužilých elektroza-
řízení si naše město vybralo ke spolupráci 
kolektivní systém ASEKOL. Certifikát envi-
ronmentálního vyúčtování od jmenované 

společnosti vyčísluje přínos našeho měs-
ta k ochraně přírody v roce 2022. Vyplý-
vá z  něj, že díky 3,12 tunám odevzdaných 
elektrozařízení v našem městě jsme uspořili 
329,87 MWh elektřiny, 30 915,82 litrů ropy,  
2 024,09 m3 vody a 19,42 tun primárních su-
rovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových 
plynů CO2 ekv. o 25,26 tun, a produkci SO2 
ekv., který zapříčiňuje okyselování prostředí, 
o 1 231,10 kilogramů. Děkujeme všem, kteří 
pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně 
životního prostředí.

Hlasujte pro náš kalendář

Populární kalendář s termíny svozů třídě-
ného odpadu ve městě, který vydává každý 
rok ve spolupráci s obalovou společností 
EKO-KOM Odbor komunálních služeb ma-
gistrátu, soutěží o titul Nejlepší kalendář 
roku. Hlasujte prosím pro karvinský kalen-
dář U nás v Karviné odpady třídíme na webu 
https://kalendarroku.cz/soutez/hlasovani 
až do 12. dubna tohoto roku. Případná vý-
hra bude, jak jinak, použita na pořízení další 
emise pomocníků pro správné třídění do-
mácího odpadu.

Farmářské trhy v novém

Také letos budete mít příležitost si nakoupit 
kvalitní regionální produkty a potraviny na 
farmářských trzích. Pro letošní rok se však 
budou konat výhradně na Masarykově ná-
městí ve Fryštátě od května do listopadu, 
vždy třetí středu v měsíci od 8:00 do 17:00 
hodin. První letošní trhy, tzv. mimořádné, se 
budou opět konat v rámci oslav dubnové-
ho Dne Země na náměstí. Oslavy se konají 
ve čtvrtek 20. dubna – viz pozvánka str. 14.

Vyjádření uznání a poděkování k životu města patří 
Osobnosti v kultuře 
V  rámci oslav Dnů Karviné budou tradičně oceněny osobnosti 
i kolektivy, které mimořádným způsobem ovlivňují kulturní dění 
v našem městě. Ocenění se uděluje zejména u příležitosti životní-
ho jubilea, za vynikající výsledky, za mimořádný umělecký počin, 
za celoživotní tvorbu či mimořádným talentům roku, vždy v ob-
lasti kultury. Návrhy na ocenění se doručují do 11. dubna tohoto 

roku na  adresu statutárního 
města Karviné, Fryštátská 72/1, 
733 24 Karviná-Fryštát, pro-
střednictvím datové schránky 
nebo e-mailu epodatelna@
karvina.cz. V  případě dotazů 
kontaktujte Odbor školství 
a  rozvoje magistrátu na  tel. 
596  387  477. Bližší infor-
mace včetně nominačního 
formuláře najdete na  inter-
netových stránkách města  
https://1url.cz/@osobnosti.

Osobnosti sociální práce 
Město Karviná v letošním roce opět ocení osobnosti působící 
v sociální oblasti. Smyslem je ocenění pracovníků za aktivní, dlou-
hodobou činnost a přínos v oblasti sociálních a návazných služeb. 
Je to rovněž vhodný způsob, jak poukázat na význam a potřeb-
nost sociálních služeb a zvýšit prestiž těchto pracovníků. Stačí vy-
plnit nominační dopis a získat souhlas Vámi navrženého kandidá-
ta a v termínu do 31. května 2023 jej zaslat na karvinský magistrát.

Ocenění může být uděleno v kategoriích: 
1) Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách 
2) Návazné služby (spolky, neziskové organizace, kluby) 
3) Výkon dobrovolnické činnosti

Ocenění kandidáti obdrží pamětní list Rady města Karviné a věc-
ný dar. Návrh na ocenění kandidáta je možné podávat na nomi-
načním tiskopise, který je dostupný na https://www.karvina.cz/
magistrat/udeleni-oceneni. Bližší informace podá paní Andrea 
Wiechećová z Odboru sociálního magistrátu na tel. 596 387 248.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://1url.cz/@zapisy
https://kalendarroku.cz/soutez/hlasovani
mailto:epodatelna%40karvina.cz?subject=Osobnosti%20v%20kultu%C5%99e
mailto:epodatelna%40karvina.cz?subject=Osobnosti%20v%20kultu%C5%99e
https://1url.cz/@osobnosti
https://www.karvina.cz/magistrat/udeleni-oceneni
https://www.karvina.cz/magistrat/udeleni-oceneni
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MAGISTRÁT

Datovou schránkou 
k elektronickému 
daňovému přiznání

Byla-li vám automaticky ze 
zákona v roce 2023 zřízena 
datová schránka, týká se vás 
povinnost podat do 2. května 
tohoto roku daňové přiznání 
pouze elektronicky – dato-
vou zprávou, ve stanoveném 
formátu a struktuře. Finanční 
správa k tomuto doporuču-
je využít portál MOJE daně, 
který je dostupný na webu 
www.mojedane.cz.

Užitečný přehled archivních publikací

V sekci tematických projektů na 
webu Státního okresního archi-
vu Karviná najdete zajímavou 
galerii publikací, jejichž jednotí-
cím tématem je město Karviná, 
jeho jednotlivé části a nejbližší 
okolí. Stačí kliknout na https://
www.archives.cz/web/KA_pu-
blikace/. „Jedná se o nejrůznější 
monografie, odborné publikace, 

podnikové či příležitostné tisky. 
Tento přehled samozřejmě ne-
představuje kompletní bibliografii 
Karvinska a nečiníme si žádných 
nároků na jeho úplnost. Záměrem 
prezentace je pouze poskytnutí 
jakéhosi pomocníka pro všechny 
zájemce o historii a současnost 
našeho města a regionu. Všechny 
zobrazené publikace, v jejichž po-
piscích naleznete přímý odkaz na 
daný záznam v databázi knihov-
ny, jsou čtenářům kdykoliv volně 
k  dispozici v  naší badatelně nebo 
pro prezenční studium. U  ostat-
ních publikací a tisků, které se ne-
nacházejí v  naší knihovně, budou 

vydavatelské a technické informa-
ce doplňovány postupně. Řazení 
publikací je chronologické,“ uvedl 
Marek Trojak ze Státního okres-
ního archivu Karviná a  dodal: 
„Vznik této galerie vzešel z podnětu 
Marka Witosze, kterému děkujeme 
za ochotu a vstřícnost při zapůjče-
ní některých materiálů. Doufáme, 
že čtenářům tento přehled ales-
poň trochu pomůže při poznávání 
historie našeho města. A pokud ve 
svých knihovničkách naleznete 
něco, co nám zde chybí, budeme 
moc rádi, když nám napíšete na 
info@ka.archives.cz a o své pokla-
dy se s ostatními podělíte.“

Karvinské děti si lyžování na Bukovci vždy užijí
Předškoláci a žáci prvního stup-
ně základních škol sbírali nové 
zkušenosti na pětidenním výjez-
dovém lyžařském kurzu ve Ski 
areálu Bukovec pod vedením 
certifikovaných instruktorů. Děti 
si tak mohly užít lyžování se sku-
pinovou výukou, která byla při-

způsobena jejich dovednostem. Celý kurz byl slavnostně ukončen 
závěrečným závodem. Lyžařský kurz, jehož náklady hradí statutární 
město Karviná společně s Nadací OKD a spoluúčastí rodičů, i ten-
to rok skvěle posloužil k rozvoji pohybových návyků dětí a k získání 
základních lyžařských dovedností formou zábavných her na sněhu. 
Tradice pořádání lyžařských kurzů pro děti se drží od roku 2013 a těší 
se u karvinských dětí velké oblibě.

Pejskaři pozor, poplatek za psa již bez složenky 
Magistrát města Karviné upou-
ští od rozesílání složenek pro 
placení poplatku za psy. Sou-
časně pro nízký zájem o pla-
cení poplatku prostřednictvím 
SIPO nebude nadále podpo-
rována i tato forma hrazení 
poplatku. Povinnost uhradit 
poplatek za psa však zůstává.

V předcházejících letech byly pejskařům pro připomenutí termínu 
placení poplatku do 30. dubna, resp. také do 31. října u ročních 
plateb nad 1000 Kč, rozesílány složenky, kdy se jednalo o nená-
rokovou službu nad rámec zákonných povinností obce, letos tak 
budou pejskaři za své zvířecí kamarády platit poplatek již bez 
složenek. Tato změna se nijak nedotkne komfortu pejskařů, proto-
že již v minulých letech jich spousta využívala možnosti zaplacení 
poplatku v hotovosti či platební kartou přímo v pokladně budo-
vy C magistrátu, a tato forma úhrady na rozdíl od úhrady složenky 
na poště je i nadále zcela bez jakéhokoliv dalšího manipulačního 
poplatku. Na pokladně magistrátu postačí poskytnout informaci, 
kdo platí popř. za koho je prováděna platba poplatku, postačí se 
prokázat příjmením a jménem, popř. dalším upřesněním – rokem 
narození, bydlištěm, rodným číslem tzv. držitele psa, osoby na kte-
rou je pejsek evidován.

Pro pejskaře, kteří preferují bezhotovostní formu placení poplat-
ku, je pak k dispozici platební brána Portálu občana, kdy po zadá-
ní čísla osobního dokladu (např. občanského průkazu) a e-mailu 
pejskaře budou zobrazeny platební údaje k zaplacení poplatku 
s tím, že na výběr bude ze dvou možností zaplacení – za pomoci 
platební karty anebo prostřednictvím QR kódu. A obdobně, tedy 
bezhotovostně, ale bez použití platební brány Portálu občana je 
možné zaplatit poplatek také běžným převodem z účtu, v tom-
to případě postačí zopakovat platební údaje z předchozího roku. 
Podmínkou je však to, že od předchozí úhrady nedošlo ke změně 
rozhodných skutečností pro úhradu poplatku (jako např. dosud 
nenahlášené pořízení dalšího pejska nebo naopak dosud nenahlá-
šený úhyn pejska), v takových případech je potřeba kontaktovat 
správce poplatku pro upřesnění správné výše poplatku k úhradě.  

Další z novinek poskytujících pejskařům komfort vedle zmíněného 
platebního servisu je také možnost elektronické komunikace s ma-
gistrátem, kdy již od loňského roku mohou občané pro přihlášení 
psa či ohlášení změn využít již zmíněného Portálu občana. Nově si 
budou moci pejskaři u správce poplatku nahlásit e-mailovou ad-
resu, na kterou jim budou pravidelně zasílány informace jako např. 
připomenutí termínu pro zaplacení poplatku spolu s platebními 
údaji, nebo informace o každoročním očkování psů proti vzteklině, 
které se v letošním roce uskuteční dne 18. května na obvyklých 
místech. O přesných časech očkování vás budeme informovat.  

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
http://www.mojedane.cz
https://www.archives.cz/web/KA_publikace/
https://www.archives.cz/web/KA_publikace/
https://www.archives.cz/web/KA_publikace/
mailto:info%40ka.archives.cz?subject=Galerie%20publikac%C3%AD
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SPORTOVNÍ UDÁLOST

Sportovní fanoušci si v Karviné užili NHL Den hokeje
Společnost Perinvest group společně se 
statutárním městem Karviná, společností 
STaRS Karviná a Hokejovým klubem Karviná 
uspořádali ojedinělou sportovní událost Den 
hokeje v Česku. Naše město se tak stalo cen-
trem historicky prvního hokejového svátku.  
„Vynaložené přípravy stály za to, jsem rád, že si 
na hokejový den našlo cestu mnoho lidí a my-
slím si, že i organizátor z NHL trefil do černého,“ 
řekl náměstek primátora Karviné Andrzej 
Bizoń (nestr. za ČSSD). Přítomný zástupce 
NHL Vice President International Operations 
at National Hockey League Mark Black k akci 

řekl: „Lední hokej je v Evropě velmi populární,  
navíc Česko je hokejová země, a pokud se tento 
koncept osvědčí, rádi bychom tento svátek při-
vezli do Česka i v příštích letech“. Diváci si užili  
třináctihodinový maraton s pestrým progra-
mem, při kterém oslavili krásu jejich oblíbe-
ného sportu a užili si rozličné hokejové zážit-
ky. Malé i velké sportovní fanoušky upoutal 
NHL Global Fan Tour s interaktivními prvky. 
Úspěch sklidil zápas veteránů s  někdejšími 
hráči NHL, dovednostní tréninky pro mládež 
i online trenérský seminář pro mládežnické 
kouče. Závěrečnou tečkou bylo společné 

sledování televizního přenosu zápasu NHL 
Saturday presented by SAP mezi New York 
Rangers a  Boston Bruins. Vše živě vysílala 
televize Nova. Jedinečná oslava oblíbeného 
svátku přilákala fanoušky nejen z  Karviné, 
ale ze všech koutů České republiky. Primátor 
Karviné Jan Wolf (ČSSD), který se ujal vho-
zení slavnostní buly, k svátku sportu dodal: 
„Jsem rád, že se nám podařilo tuto akci dostat 
do Karviné, chtěl bych poděkovat organizáto-
rům, že si vybrali zrovna Karvinou. Lidé se dobře 
bavili a věřím, že si užili hokej a legendy, které 
tady kdysi hrály, případně je viděli v televizi“.

Stolní hokej dovezený speciálně z Ameriky lákal malé i velké. Zejména malí fanoušci si neváhali dát pořádně do těla.

Na úvod utkání hvězd zazněla národní hymna v podání Permoníku. Utkání hokejových legend je hlavně o oslavě sportu a přátelství.

Skvělá atmosféra nejlepší hokejové ligy světa v Karviné... ...a karvinská oslava sportu a dobré nálady v americkém Bostonu.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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SPORTOVNÍ UDÁLOST

Karviná ocenila nejúspěšnější sportovce roku 2022
V městském domě kultury v Karviné byli vyhlášeni nejlepší sportovci města loňského roku za podpory města Karviné a společnosti Sport 
Action. Ocenění získalo téměř třicet sportovců, sportovních týmů, trenérů a funkcionářů. Gratulujeme. 

Další ocenění sportovci dle abecedního pořadí

Eliška Adamovská – sportovní lezení, TJ Baník Karviná 
Johana Bierská – atletika, TJ Jäkl Karviná 
Mariana Feifičová – karate, ŠSK Karate Karviná 
Matouš Folwarczný – karate, ŠSK Karate Karviná 
Kristián Galia – házená, HC Baník Karviná 
Nela Hajdušíková – plavání, Kosatky Karviná 
Jan Hlobil – fotbal, MFK Karviná 
Hynek Hollein – karate, ŠSK Karate Karviná 
Mariana Janošová – sportovní lezení, TJ Baník Karviná 

Pavel Kačor – fotbal, MFK Karviná 
Sára Martynková – plavání, Kosatky Karviná 
Ondřej Palička – házená, HC Baník Karviná 
Patrik Parchanski – box, TJ Baník Karviná 
Břetislav Piekar – box, TJ Baník Karviná 
Klára Seroiszková – hokejbal a hokej, Hokejbalový klub Karviná 
Patricie Škorpíková – hokejbal, Hokejbalový klub Karviná 
Barbora Švaňová – silový trojboj, TJ SŠTaS Karviná 
Karel Tokár – workout, TJ SŠTaS Karviná

Ocenění sportovci v kategorii jednotlivci

1. místo: Markéta Janošová – sportovní lezení, TJ Baník Karviná 
2. místo: Petr Krajč – sportovní střelba, Střelecký klub Kovona Karviná 
3. místo: Josef Slepčík – box, TJ Baník Karviná (snímek vpravo)

Oceněná osobnost

Bronislav Szuścik (vpravo) 
judo, TJ Baník Karviná

Ocenění trenéři

Tomáš Adamec – karate, ŠSK Karate Karviná 
Pavel Bednář – box, TJ Baník Karviná 
Michal Brůna – házená, HC Baník Karviná 
Karel Štefánik – judo, TJ Baník Karviná (na snímku vpravo)

Cena fanoušků

Pavel Kačor (512 hlasů) 
fotbal, MFK Karviná

Oceněné kolektivy

HC Baník Karviná A tým mužů – házená (na snímku) 
HC Falcons Sokol Karviná – ženský hokej 
MFK Karviná U19 – fotbal

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/


    facebook Karviná – oficiální stránka města    instagram mmkarvina    twitter mmkarvina    linkedin mmkarvina8

KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍ

POHO PARK GABRIELA

Důl 21. století. Jedná se o strategický 
projekt, který promění důl Gabriela 
do nového centra zábavy, kultury a 
historie...

Více zde:

Rozšiřujeme  
svůj tým o   
OBCHODNÍKA

NA CO SE U NÁS MŮŽEŠ TĚŠIT?
–  každodenní setkávání s klienty – od zjištění jejich potřeb, 

přes realizaci plánu (uzavření obchodu), až po dlouhodobý 
servis

–  smysluplnou práci – cenné know-how pro klienty a k tomu  
60 institucí pod jednou střechou

–  nikdy nekončící růst – profesní, i osobnostní, s jasným 
kariérovým plánem

–  jistota fixní odměny minimálně 30 000 Kč + mesíční/
kvartální bonus

–  benefity – časová flexibilita, neomezený počet sick days

Spojte se s námi:
Ing. Zdeněk Hromek 
736 701 225  
zdenek.hromek@partners.cz

Vhodné i pro absolventy – praxe není vyžadována!

Inzerce_Karvina_2023.indd   1Inzerce_Karvina_2023.indd   1 07.03.2023   16:5907.03.2023   16:59

V rámci česko-polského projektu STREETartové 
spolupráce ozdobil Karvinou již druhý mural
Naše město se může pyšnit další streetarto-
vou malbou, ta od poviny března zdobí boč-
ní stěnu bytového domu na ulici Borovského 
čp. 814 v Karviné-Ráji. Nový mural namaloval 
během pěti dnů polský streetartový umělec 
Kamil Kuzko. „Autor muralu je zároveň profe-
sor na Akademii umění v Krakově a na graffiti 
a  street art scéně působí od poloviny deva-
desátých let minulého století,“ prozradil pro-
dukční Nikola Vavrous. Na stěně domu jsou 
vyobrazeni dva mladí lidé, kteří se z oken 
dívají každý na něco jiného. „Paní kouká na 

moderní Karvinou a pán na starou Karvinou. 
Ale je to tak, že každý člověk dílo popíše podle 
svého, necháme to na kolemjdoucích,“ vysvět-
lila kurátorka umění ve veřejném prostoru 
Alexandra Kroliková. Jedná se již o v pořadí 
druhou velkoplošnou malbu. První vznikla 
loni na podzim na házenkářské hale, kdy se 
o vyobrazení karvinské házenkářské legen-
dy Františka Brůny postaral polský umělec 
Arkadiusz Andrejkow. Oba muraly se realizo-
valy v rámci společného česko-polského pro-
jektu s partnerským městem Jastrzębie-Zdrój. 

„Inspirovali jsme se v zahraničí, protože napří-
klad ve Španělsku nebo Portugalsku se s tako-
vými malbami potkáváme na každém kroku. 
Je to velmi zajímavé a moderní. Domluvili 
jsme se proto s naším partnerským městem 
Jastrzębie-Zdrój na společném projektu, který 
nám vyšel,“ říká náměstek primátora Karviné 
Lukáš Raszyk (ČSSD). V rámci projektu se při-
pravuje fotosoutěž spojená s muraly a také 
dva poznávací výlety za muraly v  Karviné 
a  Jastrzębie-Zdrój. Obojí by mělo proběh-
nout od poloviny tohoto roku.

inzerce

Projekt „STREETARTová spolupráce“,  
registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/0003125, je spolufinancován z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko v rámci 

Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński a státního rozpočtu PR.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

V Karviné se konalo sedmé Mistrovství 
severní Moravy v silovém trojboji 
Oddíl Workout a Powerlifting 
TJ SŠTaS Karviná organizoval za-
čátkem března Mistrovství sever-
ní Moravy v silovém trojboji mlá-
deže od 14 do 23 let. Diváci tak 
mohli v domácím prostředí vidět 
parádní výkony včetně překoná-
ní několika národních rekordů. 
V  jednotlivých disciplínách sou-
těžili i zástupci pořádajícího od-
dílu. Ti před domácím publikem 
potvrdili své kvality a  dokázali 
vybojovat medailové pozice. 
A  jak se daří sportovnímu oddí-
lu organizovat soutěže? „Získali 
jsme velkou finanční i materiální 
podporu od Českého svazu silo-
vého trojboje. Těšíme se již několi-
kaleté podpoře Střední školy tech-
niky a služeb Karviná, kde máme 

nádhernou tělocvičnu, potřebné 
zázemí a materiální vybavení. 
Nesmím zapomenout také na 
podporu sponzorů, kterými jsou 
ZM Servis Moravia, Lázně Darkov, 
Zámeček Petrovice a  ForActiv. 
A  v  neposlední řadě moc děkuje-
me za podporu statutárnímu měs-
tu Karviná,“ uvedl hlavní trenér  
Lukáš Strouhal a  dodal: „Co  se 
týče organizace, tak vše šlo podle 
plánu. Samotná soutěž proběh-
la hladce díky práci celého týmu. 
Měli jsme členy, kteří celou soutěž 
nachystali i uklidili. Další členové 
tvořili přímo organizační skupinu 
ve funkcích IT technik, moderátor, 
zapisovatelka, zdravotník a  DJ, 
svou roli skvěle zvládl náš tým na-
kladačů, který rychle a  bez chyb 

připravoval dané váhy na činky 
a  jistil soutěžící, aby se jim při je-
jich zvedání nic nestalo. Myslím 
si, že tým TJ Střední školy techniky 
a služeb Karviná patří mezi nejlep-
ší v České republice. Tím, že jsme 
se jako pořadatelé osvědčili, tak 
vzrostl v tomto roce i počet soutěží 
pořádaných v  Karviné. Nakonec 
bych rád ještě jednou poděkoval 
všem za podporu naší čínnosti!“

Pečujme spolu

Střední zdravotnická škola 
Karviná ve spolupráci s Od-
borem sociálním Magistrá-
tu města Karviné pořádá již 
sedmý ročník cyklu kurzů 
Pečujme spolu. Inspirace 
pro pravidelné poskytování 
potřebných rad a informací 
o  ošetřování vzešla z potřeb 
laické veřejnosti, jak doma 
pečovat o nemocného či ji-
nak potřebného blízkého. 
„Projekt je určen obyvatelům 
Karviné, kteří doma pečují o se-
niora s poruchou soběstačnos-
ti nebo o blízkého nemocného. 
Jednotlivé kurzy přitom vychá-
zejí z potřeb zájemců a jsou 
zaměřené na různorodé prak-
tické úkony a činnosti, týkají se 
stravování, hygieny či úpravy 
lůžka nemocného,“ vysvětluje 
pedagožka Střední zdravot-
nické školy Monika Kotyzo-
vá. Důležitostí pravidelných 
setkání je také psychotera-
peutické odlehčení ošetřují-
cích, pro které je každoden-
ní péče o nemocné blízké 
náročná fyzicky i  psychicky. 
Kurzy jsou zdarma. Témata 
a termíny kurzů: 15. 4. a 16. 9. 
Lůžko a jeho úprava v domá-
cím prostředí, 29. 4. a 14. 10. 
Hygienická péče, péče o kůži 
v  domácí prostředí, 13. 5. 
a 11. 11. Péče o nemocného 
člověka v domácím prostředí, 
3. 6. a 9. 12. Péče o pečujícího, 
péče o stravu, první pomoc 
u náhlých stavů v domácím 
prostředí. Více informací a při-
hlášku ke stažení najdete na  
w w w. s s z d r a - k a r v i n a . c z , 
e-mail: sekretariat.szk@sszdra-
-karvina.cz, tel.: 604 825 841.

inzerce

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
http://www.sszdra-karvina.cz
mailto:sekretariat.szk%40sszdra-karvina.cz?subject=Pe%C4%8Dujme%20spolu
mailto:sekretariat.szk%40sszdra-karvina.cz?subject=Pe%C4%8Dujme%20spolu
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ŽIVOT VE MĚSTĚ, DOPRAVA

Mezinárodní den žen jsme si rádi připomněli nejen 
v klubech seniorů, ale také půvabným koncertem
Mezinárodní den žen patří k tradičním svát-
kům, který se slaví i napříč Karvinou. S kyti-
cí tulipánů gratulovali náměstci primátor 
Radim Slíva a Andrzej Bizoń (oba nestr. za 
ČSSD) ženám v Městských klubech seniorů. 
Sladké překvapení čekalo na ženský personál  
Nemocnice Karviná - Ráj, pohoštění a květiny 
udělaly radost zaměstnankyním Karvinské 
hornické nemocnice. Nechyběl ani tradičně 
pořádaný koncert v Městském domě kultury 
Karviná, tentokrát s Petrou Černockou.

Do Jastrzębie-Zdrój od dubna opět také autobusem
Po zimní přestávce obnovuje od 1. dubna společnost ČSAD Karviná 
za finanční podpory statutárního města Karviné a Nadace OKD me-
zinárodní linku č. 326 z našeho města do polského Jastrzębie-Zdróju. 
Jízdní řád nabízí v pracovních dnech po čtyřech spojích v každém 
směru. Přepravní podmínky a aktuální informace najdete kromě vý-
věsek na zastávkách v Karviné, Petrovicích u Karviné, Marklowicích, 
Zebrzydowicích a Jastrzębie-Zdróju i na webu dopravní skupiny 
3CSAD: https://bit.ly/zkarvinedopolska. Pohodlný minibus je vám 
k dispozici, ať už se vydáte k našim sousedům na výlet či za nákupy 
nebo jej využijete při cestě do a ze zaměstnání. Plné jízdné činí 46 
korun, studenti a senioři nad 65 let zaplatí 11 korun. Věříme, že se 
poptávka po mezinárodní veřejné dopravě bude postupně zvyšo-
vat a přispěje tak k rozvoji mezinárodních vztahů s našimi sousedy.  Tento projekt je realizován za podpory Nadace OKD.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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VÝROČÍ

inzerce

Masarykovo náměstí 35/18, Karviná-Fryštát

Jarní očista

Čistící čaje více druhů od 39,90 Kč
Cukr třtinový Muscovado 400 g 38,90 Kč
Mouka špaldová 1 kg 29,90 Kč
Metabolik sirup 250 ml 279,00 Kč
Metabolik kapky 50 ml 79,00 Kč
Bylinky na odvodnění 30 tob 169,00 Kč
Bylinky játra a ledviny 30 tob 149,00 Kč
Ryor 129,90 Kčbylinné tonikum
Ryor 159,90 Kčdenní krém s amar. olejem

4/2023 pouze na zboží

V naší prodejně lze uplatnit
v papírové i elektronické verzi:
Sodexo – GastroPass, FlexiPass
Edenred – Ticket Restaurant, Benefit Plus
Up Chèque Déjeuner – Stravenky, Šek Servis, Unišek

Měření vitamínů a minerálů v těle
Výživové poradenství – základní měření, analýza,
výpočet příjmu potravin
Odborné poradenství – posouzení zdravotní kondice
odborným poradcem včetně návrhu bylinné kúry
Numerologie, výklad karet
Relaxační masáže

Objednat se lze na uvedených telefonních číslech
nebo osobně v prodejně Bylinky u Blanky.

Další nabízené služby

+420 604 590 350
+420 727 892 208

Úžasný koncert Symfonického dechového orchestru 
Májovák korunoval oslavy 115 let od jeho založení
Symfonický dechový orchestr Májovák v plně obsazeném velkém 
sále Městského domu kultury Karviná oslavil společně se svými pří-
znivci a vzácnými hosty 115. výročí vzniku. „Počátky hudebního tělesa 
jako malé hornické dechovky při Jámě Gabriela se datují k  roku 1908. 
Velkým přínosem v začátcích byli dirigenti Viktor Bystroň a jeho syn Milan, 
svým působením významně ovlivnili vývoj orchestru Karel Bria, Vlastimil 
Blažek, Marek Prášil, Adam Sedlický, Ondřej Packan a současná spoluprá-
ce s Filipem Urbanem,“ zavzpomínal manažer Petr Ženč a uvedl ke kon-
certu: „Pro posluchače jubilejního koncertu jsme připravili díla Antonína 

Dvořáka, Bedřicha Smetany, Evžena Zámečníka, Berta Appermonta, 
Jamese Barnese, Artura Márqueze. V roli sólisty na trombón se představil 
Matúš Krpelan.“ Během slavnostní chvíle na jevišti zaslouženě obdržel 
Symfonický dechový orchestr Májovák z rukou náměstka primátora 
Andrzeje Bizoně Pamětní list primátora města Karviné u příležitosti 
115. výročí od jeho založení za výrazný přínos a mimořádné záslu-
hy v rámci rozvoje kultury a propagace města. Koncertem prováze-
la Anna Bangoura. „Poděkování za podporu patří statutárnímu městu 
Karviná, Nadaci OKD a Nadaci Landek,“ uzavřel Petr Ženč. 

Komunitní centrum Archa oslavilo své páté výročí
Komunitní centrum Archa slouží nejen seniorům z Karviné a okolí, kteří  
nechtějí být jen doma, chtějí se učit novým věcem a setkávat 
se s přáteli. „Naším posláním je podporovat a posilovat komunitní život 
v duchu rovných příležitostí, napomáhat všestrannému rozvoji osobnos-
ti místních seniorů, a to po stránce tělesné, duševní i sociální. Klíčovými 
aktivitami jsou komunitní práce, vzdělávání a aktivizace nejen seniorů, 
mezigenerační aktivity a pořádání volnočasových, vzdělávacích a osvě-
tových aktivit,“ uvedla vedoucí komunitního centra Lenka Šlachtová. 
V  letošním roce oslavilo Komunitní centrum Archa pět let od své-
ho vzniku. Ve společnosti hostů a svých příznivců se při slavnostním  
setkání poohlédli za svou pětiletou historií, svým vystoupením všech-
ny potěšila klavíristka Wanda Miech, k poslechu a tanci hrál Jindřich 
Kocur. Komunitní centrum Archa Karviná se nachází na ulici Havířská 
1189/31 v Karviné-Novém Městě. Jeho otevírací doba je podle plat-
ného programu, převážně v pracovní dny odpoledne. Více informací 
na webu https://karvina.kcarcha.cz/ či telefonu 725 988 275.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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POZVÁNKA

Velká jarní soutěž  
Českého rozhlasu Ostrava

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 100 000 Kč

Po celý duben každý všední den
v čase 9.45–10.00 hodin

Karviná 99.0 FM | 107.3 FM | R-OVA | vyhrajtetrakturek.cz

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA

Zahradní traktůrek  
VARI RL 102H

inzerce

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŠKOLSTVÍ

776 279 258, karvina@topschool.cz, www.mluvteAnglicky.cz

SYNERGIA, z.s.

1690Kč - v ceně jsou zahrnuty 20VH angličtiny, 
obědy, svačinky, pitný režim, představení pro rodiče

Pro děti od 4 - 14 let, 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
�  nnni

čččnnn

��eaččaaa PONDĚLÍ
Ípnrtnaaa ÚTERÝ
aÝÝečaa STŘEDA

Auuuuaa ČTVRTEK
rrrnuuknak PÁTEK

AKUMULÁTOROVÝ
MAZACÍ LIS V AKCI

5 937 Kč bez DPH

eshop.wafarex.com
ložiska - oleje - maziva - lepidla

inzerce

Projekt Erasmus+ přiblíží žákům principy žurnalistiky

Obchodní akademie se již tradičně zapojuje do mezinárodních pro-
jektů Erasmus+. Tentokrát je koordinátorem nového typu projektu, 
který se zaměřuje na inovaci výuky anglického jazyka prostřednic-
tvím žurnalistiky. Jedná se o historicky největší projekt z pohledu 
projektových výstupů a množství zapojených učitelů, se kterým má 
škola zkušenosti. „První face-to-face meeting tohoto mezinárodního 

projektu s názvem Opening Digital World‘s Doors to #NEXT Digital 
Generations se konal od 26. do 28. února 2023. Setkání se vedlo ve ve-
lice přátelském duchu a poznali jsme partnery z Rakouska, Řecka, Itálie, 
Lotyšska a Turecka. Společně jsme se věnovali nejen projektové práci, ale 
také poznávání krás Karviné,“ uvedla ředitelka Obchodní akademie 
Slavka Krystová Florková. Během realizace projektu se budou konat 
další tři setkání koordinátorů a dvě mezinárodní školení, ve kterých 
mohou učitelé praktikovat projektové výstupy. Do projektu bude za-
pojeno nad tisíc učitelů ze všech partnerských či jiných zemí, kteří se 
zúčastní vzdělávacích konferencí, seminářů a webinářů. Výsledkem 
projektu, který končí 31. prosince 2024, bude e-learningová platfor-
ma sloužící učitelům k inovaci výuky ve školách. „Pracovat na projektu 
budou také žáci Obchodní akademie, kteří založí školní časopis. První díl 
bude publikován do konce června tohoto roku a čtenáři se na něj mohou 
těšit na webových a facebookových stránkách školy. Učitelé v současné 
době pracují na projektových úkolech, jejichž vyvrcholením bude konfe-
rence věnovaná inovativnímu vedení výuky anglického jazyka, která se 
bude konat v květnu tohoto roku a na níž bude škola posílat pozvánky 
všem středním i základním školám v Karviné,“ dodala ředitelka školy 
Slavka Krystová Florková.

Univerzita třetího věku je v Karviné velmi populární
Uplynulý akademický rok byl, 
co se týká zájmu o studium 
Univerzity třetího věku, pozna-
menán opatřeními koronaviro-
vé epidemie. Návrat na fakultu 
v akademickém roce 2022/2023 
byl na straně fakulty i seniorů 
radostný a plný elánu a optimi-
stických očekávání, přihlásili se 
bývalí posluchači i noví zájemci 
z řad občanů Karviné a okolí.

Nejpočetnější skupina poslucha-
čů  zvolila studijní program Naše 
společnost ve víru evropské 
integrace – Formy integrace 
v soudobém světě. Garantkou 
programu je Ingrid Majerová. 
Další skupinu posluchačů oslovi-
lo téma Finance převážně vážně 
aneb jak se neztratit ve světě fi-
nancí. Další skupina posluchačů 
využila jazykové kurzy angličtiny 

a němčiny na různých úrovních 
vstupních znalostí. Motivací je 
přání domluvit se nejen na do-
volené v  cizině, ale také se svý-
mi vnoučaty žijícími v  zahraničí. 
Velký zájem sklidil tělovýchovný 
kurz oblíbené lektorky Aleny 
Helešicové Pohybová hygiena 
a zdravý pohyb. Důležitou ob-
lastí je informační gramotnost 
seniorů, proto se již potřetí koná 
vzdělávací kurz Práce s chytrým 
telefonem a tabletem, který 
vede Radim Dolák s individuál-
ním přístupem k posluchačům.

Jako odměnu za studijní úsilí 
připravuje Obchodně podnika-
telská fakulta pro posluchače 
atraktivní exkurze s posezením 
u dobrého jídla a skleničky i další 
zajímavé akce jako jsou přednáš-
ky a besedy. Na studiu občanů 

Karviné se částečně finančně 
podílí statutární město Karviná.
„Všichni, kdo mají zájem získávat 
nové poznatky studiem na půdě 
veřejné vysoké školy, setkávat 
se  s  erudovanými akademickými 
pracovníky, navazovat nové kon-
takty a přátelství, nechť neváhají 
a připojí se už v zimním semestru 

2023/20204 ke studiu Univerzity 
třetího věku na Obchodně podni-
katelské fakultě v Karviné. Budete 
vítáni. Sledujte web školy https://
slu.cz/opf/cz, kde plánujeme zve-
řejnit v pondělí 21. srpna 2023 
aktuální nabídku,“ uvedla koor-
dinátorka celoživotního vzdělání 
Dagmar Sohrová.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
https://slu.cz/opf/cz
https://slu.cz/opf/cz
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DEN ZEMĚ
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POZVÁNKY
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KULTURA

 P do 14. 4. 
 | Výběr z tvorby

Výstava Oldřicha Kodeše, volný 
vstup, Galerie města Karviné, 
Karviná-Fryštát

 P 1.–30. 4.
 | Vědomostní kvíz

K 100. výročí knihovny, Odd. 
pro dospělé čtenáře regionální 
knihovny, Karviná-Nové Město

 P 3. 4. 16:00–18:00 
 | Setkání u knihy

Zasedací místnost, Odd. pro do-
spělé čtenáře regionální knihov-
ny, II. NP, Karviná-Mizerov

 P 3.–28. 4.
 | Odniesienie

Wernisaż fotografii 3. 4. 16:30 – 
Marina Podolska, Daria Kowalczyk, 
Uniwersytet Śląski w Cieszynie, 
Středisko polské literatury regionální 
knihovny, Karviná-Fryštát

 P 4. 4. 9:00–10:00 
 | Klub dyskusyjny

Středisko polské literatury regio-
nální knihovny, Karviná-Fryštát

 P 5. 4. 10:00–18:00
 | Velikonoční jarmark – str. 12

 P 6. 4. 17:00–18:00 
 | Alternativní léčitelství

Přednáška Inky Grofčíkové, vstup-
né: 50 Kč, kinosál regionální 
knihovny, Karviná-Mizerov

 P 6.–7. 4.
 | Jarní deskohraní

Setkání s kroužkem deskových 
her, vhodné od 12 let, vstup: 50 
Kč, startovné: 50 Kč, přihlášky: 
MartinFrydrych@seznam.cz, info: 
www.juventus.cz, SVČ Juventus, 
Karviná-Nové Město

 P 12. 4. 19:00
 | Komedie o umučení 

a slavném vzkříšení Pána 
a Spasitele našeho Ježíše 
Krista

Divadelní představení, účinkuje: 
Česká scéna Těšínského divadla, 
vstupné: 250 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město 

 P 13. 4. 17:00–18:00
 | Večer s výtvarníkem

Povídání a vzpomínky Oldřicha 
Kodeše, Jaroslavy Rybové a Renáty 
Filipové, rezervace: mic@rkka.cz, 
tel.: 596 318 620

 P 15. 4. 9:00–17:00
 P 16. 4. 9:00–15:00 

 | Výstavka Reborn Mimi 
panenek

Panenky, které vypadají jako 
živé, charitativní vstupné, SVČ 
Juventus, Karviná-Nové Město

 P 15. 4. 10:00 
 | Model Show Karviná 2023

Tradiční modelářská výstava, vol-
ný vstup, SVČ Juventus, Karviná-
-Nové Město

 P 17. 4. 19:00 
 | Nikdy není pozdě

Divadelní představení, uvádí: Diva-
dlo Kalich, vstupné: 450 a 430 Kč, 
velký sál MěDK Karviná, Karviná-
-Nové Město

 P 18. 4. 17:00–19:00 
 | Samotáři mezi námi

Beseda s Alešem Palánem, vstup-
né: 50 Kč, Literární salón regio-
nální knihovny – Andělská lite-
rárka, Karviná-Mizerov

 P 20. 4. 17:00–18:00 
 | Madagaskar

Podróże marzeń – państwo 
Lucyna i  Libor Škňouřilowie,  
bilety: 50 Kč, Středisko polské 
literatury regionální knihovny, 
Karviná-Fryštát

 P 24. 4. 15:30–17:30 
 | Kouzelný svět knih 

Literární salón regionální knihov-
ny s knihovnicemi – Andělská  
literárka, Karviná-Mizerov

 P 25. 4. 18:00 
 | Sicílie – ostrov z ohně zrozený

Přednáška cestovatele Ivo Petra, 
vstupné: 110 Kč, malý sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 P 26. 4.–18. 6.
 | Vzpomínky

Výstava Jitky Gřeškové, volný 
vstup, Galerie města Karviné, 
Karviná-Fryštát

 P 26. 4. 19:00  
 | Vrabčák a anděl

Osudy pěveckých legend Edith 
Piaf a Marlene Dietrich – hudeb-
ní drama, uvádí: Městské divadlo 
Brno, vstupné: 455 a 435 Kč, velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

 P 27. 4. 13:00 
 | Poznáváme region

Obec Slovákov v Karvinej pořá-
dá půldenní výlet po trase zá-
mek Malé Končice, Marklovice 
a Petrovice, odjezd autobusu 
od Slezské univerzity, info a při-
hlášky na tel.: 604 955 046  

 P 27. 4. 17:30 
 | Slavnostní koncert Základní 

umělecké školy B. Smetany
Vystoupí žáci ZUŠ B. Smetany, 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 28. 4. 17:00–18:00 
 | Autorské čtení 

Předčítají Petr „Neklan“ Benke, 
Radek Holík a „Blondýn“, vstup-
né dobrovolné, Literární salón 
regionální knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov

 P 29. a 30. 4. 17:00 
 | Taneční show

Vystoupí: Taneční škola Nicola´s 
Dance Unico Karviná s ukázkami 
moderního a streetového tance, 
vstupné: 160 Kč, děti do 15 let 
80 Kč, velký sál MěDK, Karviná- 
-Nové Město

SPORT

P 2. 4. 13:15 I TJ Sokol Karviná, basketbal 2. liga mužů: čtvrtfinále play-off – odvetné utkání, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město  
P 2. 4. 10:15 I MFK Karviná B – Rýmařov, fotbal B-muži, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město P 7. 4. 17:00 I MFK Karviná 
– MFK Vyškov, fotbal A-muži, Městský stadion Karviná-Ráj – zápas se bude hrát výjimečně už na Velký pátek, je tak přeložen z původního 
termínu neděle 9. dubna P 13. 4. 17:00 I 1. Běh pro zdraví, pořádá TJ Jäkl Karviná, park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát P 16. 4. 10:15 I 
MFK Karviná B – Bílovec, fotbal B-muži, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Fryštát P 19. 4. 17:00 I MFK Karviná – MFK Chrudim, fotbal 
A-muži, Městský stadion Karviná-Ráj P 22. 4. 20:00 I TJ Sokol Karviná B – Snakes Ostrava B, basketbal oblastní přebor 1. třídy, tělocvič-
na ZŠ Družby, Karviná-Nové Město P 23. 4. 17:00 I MFK Karviná – SK Líšeň, fotbal A-muži, Městský stadion Karviná-Ráj P 30. 4. 10:15 I  
MFK Karviná B – Krnov, fotbal B-muži, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
mailto:MartinFrydrych%40seznam.cz?subject=
http://www.juventus.cz
mailto:mic%40rkka.cz?subject=Ve%C4%8Der%20s%20v%C3%BDtvarn%C3%ADkem%20-%20rezervace

